Муниципальное общеобразовательное учреждение

Константиновская средняя школа

Тутаевского муниципального района

ПРИКАЗ

18 февраля 2022 года        № 060 / 01- 02

Об организации работы по

введению обновленных ФГОС

в МОУ Константиновской СШ

 в 2021 — 2022 учебном году

В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта начального общего

образования», № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта основного общего образования», в целях обеспечения внедрения федеральных

государственных образовательных стандартов начального и основного общего

образования, приказа департамента образования Ярославской области от 18.01.2022

№13/01-03 «Об организации работы по введению обновленных ФГОС в

общеобразовательных организациях Ярославской области в 2021 — 2022 учебном году»,

и на основании приказа департамента Администрации ТМР от 01.02.2022  № 071/01-10 в

целях обеспечения внедрения федеральных государственных образовательных стандартов

начального в МОУ Константиновская СШ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий, направленных на введение обновленных

ФГОС, в Муниципальном общеобразовательном учреждении Тутаевского

муниципального района на 2021-2022 учебный год (далее — План).

2. Назначить ответственных за координацию работы по введению обновленных ФГОС:

− Грамотинскую Светлану Геннадьевну —  заместитель  директора по УВР;

− Кравец Зиниду Ивановну  - заместитель директора по УВР;

− Мастакову Наталью Анатольевну - заместитель директора по ВР

в соответствии с должностными обязанностями.

3. Заместителю директора по УВР Грамотинской СГ. ознакомить с дорожной

картой перехода на новые ФГОС начального и основного общего образования участников

образовательных отношений.

4. Секретарю Росляковой Елене Владимировне опубликовать настоящий приказ на

сайте МОУ Константиновской СШ.

5.   Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы     Е.П. Чепурна

https://1zavuch.ru/#/document/99/607175842/
https://1zavuch.ru/#/document/99/607175848/

		2023-07-14T15:36:04+0300
	Чепурна Елена Павловна